
Dům dětí a mládeže Varnsdorf, příspěvková organizace 
Otáhalova 1260, 407 47 Varnsdorf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zpracovala:  

Bc. Marcela Louková 

ředitelka Domu dětí a mládeže Varnsdorf 



 

Obsah: 
 

I.     Základní údaje o školském zařízení 

II.    Charakteristika školského zařízení 

III.   Údaje o pracovnících školského zařízení 

IV.   Údaje o činnosti školského zařízení 

V.    Údaje o výsledcích kontrol ČŠI a dalších institucí 

VI.   Další údaje o školském zařízení 

VII.  Základní údaje o hospodaření školského zařízení  

VIII. Závěr 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Část I.  

Základní údaje o školském zařízení 
 

Název:   Dům dětí a mládeže Varnsdorf, příspěvková organizace 

Adresa:  Otáhalova 1260, 407 47 Varnsdorf 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Město Varnsdorf 

IČ:   71192174 

IZO:   181024276 

REDIZO:  691002428 

Bankovní spojení: 249384660/0300 

Telefon:  412 372 217, 608 713 468 

E-mail:  info@ddm.varnsdorf.cz 

Média:   ddm.varnsdorf.cz 

Ředitel:  Bc. Marcela Louková    

Telefon:  412 372 217, 778 525 431 

E-mail:  marcela.loukova@ddm.varnsdorf.cz 

 

 

   

Část II.  

Charakteristika školského zařízení 
 

Dům dětí a mládeže Varnsdorf je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Činnost 

DDM je poskytována v souladu se zřizovací listinou, s předmětem činnosti organizace  

a je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s vyhláškou  

č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 

Činnost organizace je určena pro děti, žáky, studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další 

zájemce o zájmové vzdělávání, a to bez ohledu na místo jejich trvalého pobytu nebo jiné 

podmínky. 

DDM je školským zařízením pro zájmové vzdělávání, které neposkytuje stupeň vzdělání, ale 

naplňování zájmu a potřeb dětí, žáků, studentů a dalších zájemců v jejich volném čase. 

Činnost DDM probíhá podle vlastního Školního vzdělávacího programu. 

 

 

 

Část III.  

Údaje o pracovnících školského zařízení 
 

Článek 1. Zaměstnanci organizace 

V průběhu školního roku 2022/2023 došlo v personální oblasti k jedné změně. K 31. 1. 2023 

odešla do starobního důchodu Irena Kumprechtová a k 1. 2. 2023 se po rodičovské dovolené 

vrátila Mgr. Jitka Šišuláková. 

V organizaci dále pracovali: Bc. Marcela Louková, Václav Halba, Pavlína Rosová, Martina 

Luxová a Ing. Alena Špirochová (interní pedagogičtí pracovníci) a dále Pavlína Wittgruberová 

(externí účetní). Na rodičovské dovolené zůstává i nadále Jeaneta Vondrysková (uklízečka). 

 

 

mailto:info@ddm.varnsdorf.cz
http://www.ddmvarnsdorf.cz/
mailto:marcela.loukova@ddm.varnsdorf.cz


Článek 2. Počty pracovníků k 31.10.2022 

 

 

Počty pedagogických 

pracovníků 

 

Fyzické osoby 

 

Přepočteno na 

plně zaměstnané celkem z toho ženy 

  pedagogičtí pracovníci 30 18 5,7 

                            interní 6 5 4,2 

                            externí 24 13 1,5 

 

Počet nepedagogických pracovníků: 2 

 

Článek 3. Věková struktura pedagogických pracovníků k 31.10.2022 

 

Počet PP 

celkem 

do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let prům. věk 

0 2 1 2 1 50 

 

 

 

Část IV. 

Údaje o činnosti školského zařízení 
 

Článek 1. Pravidelná zájmová činnost 

 

Počty zájmových útvarů a členů ZÚ Školní rok 2022/2023 

Počet zájmových útvarů celkem 45 

Počet členů zájmových útvarů celkem 332 

Počet členů do 6 let 88 

Počet členů ve věku od 7 do 19 let 244 

Počet členů ve věku nad 19 let 0 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme otevřeli 45 zájmových útvarů, což je o 3 více než 

v předchozím roce. V tomto roce se poprvé vykazovali tzv. unikátní účastníci, počet členů je 

tedy opticky nižší než v uplynulých letech. Co do počtu přihlášek jsme však zaznamenali nárůst 

o 40 na 490 oproti loňským 450 přihláškám. Řada kroužků byla naplněna již na začátku září, 

dlouhodobě se velké oblibě těší kroužky pro předškolní děti. I když je v okolí konkurence 

zájmové činnosti poměrně velká (Schrödingerův institut, sportovní oddíly, množství kroužků 

zdarma na základních školách), daří se nám díky pestré nabídce a promyšlené cílené propagaci 

udržet počty výkonů stabilní. 

 

 

Článek 2. Příležitostná činnost zájmového vzdělávání 

 

Počty akcí a účastníků Školní rok 2022/2023 

Počet akcí 37 

Počet účastníků 2294 

 

V uplynulém školním roce se konalo celkem 37 akcí, kterých se zúčastnilo 2 294 účastníků. 

Jednalo se jednak o velké akce pro veřejnost (Den dětské radosti, Narozeniny maskota Hildy, 

Pohádkový les, Čarodějnický park) a dále o akce menšího rozsahu, často ve spolupráci se 



školami a dalšími subjekty. Ve spolupráci se spolkem Život jde dál jsme se zúčastnili 7 besed 

ve školských zařízeních po celém výběžku a ve spolupráci se spolkem Pomoc4All jsme se 

podíleli na uspořádání 8 kurzů první pomoci. 

. 

Článek 3. Táborová a další činnost spojená s pobytem 

 

  

celkem 

v tom 

pobytové  

nad 5 dní 

pobytové  

do 5 dní 

příměstské 

tábory 

Počet akcí 9 1 0 8 

Počet účastníků 123 24 0 99 

Počet pracovníků 23 6 0 17 

 

Uspořádali jsme opět oblíbený pobytový tábor MASH a 8 příměstských táborů, kterých se 

zúčastnilo 123 dětí. Po omezujících opatřeních v uplynulých letech jsme se mohli vrátit ke 

standardnímu režimu a tábory tak mohly proběhnout již v plném rozsahu. 

 

Článek 4. Soutěže MŠMT 

 

Počet akcí a účastníků Školní rok 2022/2023 

Počet akcí 0 

Počet účastníků 0 

 

Článek 5. Ostatní činnost 

Ve své činnosti pokračovala Školička pro děti od 2 let, jedná se o příležitostný dopolední pobyt 

dětí v době, kdy si maminky na mateřské potřebují něco zařídit nebo navštívit lékaře. Dále 

probíhal oblíbený Klub maminek – setkávání maminek s malými dětmi a pokračovala 

spolupráce s mateřskými a základními školami (výtvarné dílny apod.), spolkem Život jde dál 

(besedy na školách) a dalšími subjekty. 

 

 

Část V.  

Údaje o výsledcích kontrol ČŠI a dalších institucí 
 

Článek 1. Kontroly 

Česká školní inspekce  

V letošním školním roce neproběhla kontrola ČŠI. 

 

ČSSZ 

Bylo kontrolováno období 8/2017 – 9/2022, dle protokolu z 06.09.2022 nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

 

VZP 

Bylo kontrolováno období 10/2020 – 10/2022, dle protokolu z 24.11.2022 nebyly zjištěny 

žádné nedostatky. 

 

Veřejnosprávní kontrola hospodaření (zřizovatel) 

Bylo kontrolováno období 1 – 12/2022, dle protokolu z 26.05.2023 nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 



Část VI.  

Další údaje o školském zařízení 
 

Článek 1. Granty 

Ve školním roce 2022/2023 jsme získali dva granty v rámci Grantového programu Města 

Varnsdorf: 

Den dětské radosti  20.000,- Kč 

Narozeniny maskota Hildy 19.000,- Kč 

 

 

Článek 2. Spolupráce s jinými organizacemi 

V průběhu školního roku se dařilo zachování a případné rozšiřování spolupráce s dalšími 

organizacemi. Stále oblíbená je spolupráce s mateřskými a základními školami.  

Příklady spolupracujících organizací: 

Město Varnsdorf 

Mateřské školy 

Základní školy 

Městská knihovna 

Městské divadlo 

Skautské středisko Lužan 

Regia a.s. 

Plavecký oddíl TJ Slovan 

Schrödingerův institut 

Život jde dál 

VOŠ a SŠS a CR Varnsdorf 

Restaurace Koliba 

Pomoc4All 

Billa 

Asekol 

Teukros 

AdrenalinPoint 

 

 

 

Část VII.  

Základní údaje o hospodaření školského zařízení  
 

Článek 1. Příjmy za rok 2022 

 

Příjmy celkem 4.356 344,00 Kč 

Státní dotace – platy, učební pomůcky (včetně zák. odvodů) 3.590 214,00 Kč                 

Dotace od zřizovatele, granty    354.000,00 Kč               

Výnosy z činnosti, finanční výnosy    412.130,00 Kč                     

 

 

 

 

 

 



Článek 2. Výdaje za rok 2022 

 

Výdaje celkem 4.312 775,00 Kč 

Prostředky na mzdy a odvody, učební pomůcky – stát. rozp. 3.328 011,00 Kč                  

Energie – teplo, el. energie, voda    152.110,00 Kč 

Provoz (DHIM, kancel. potř., služby, pojištění, tábory, kroužky, akce)    832.654,00 Kč 

 

Účetní závěrka za rok 2022 byla Radou města Varnsdorf schválena dne 22.06.2023. 

 

Zlepšený hospodářský výsledek: 43.569,00 Kč 

Odvedeno do rozpočtu zřizovatele: 43.569,00 Kč                 

 

 

Část VIII.  

Závěr 

 

Uplynulý školní rok hodnotíme jako úspěšný. Jsme pyšní na náš tým interních a externích 

pracovníků, který zajišťuje vedení zájmových útvarů a organizaci našich akcí, jejichž úroveň 

se snažíme neustále zlepšovat, o čemž svědčí zvyšující se návštěvnost ze strany veřejnosti.  

I nadále se nám daří udržet stabilní počty dětí v kroužcích, díky čemuž může být zachován 

počet pracovních míst.  

Stále pokračuje spolupráce s mateřskými a základními školami a byla navázána spolupráce 

s dalšími organizacemi.  

Díky stále dobré komunikaci s veřejností, prezentaci organizace (zapojení do městských akcí, 

maskot) a výsledkům naší práce se daří postupně zlepšovat image DDM a i nadále si držet 

pozici významného poskytovatele zájmového vzdělávání ve Varnsdorfu i širokém okolí. 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Bc. Marcela Louková 

         ředitelka Domu dětí a mládeže Varnsdorf 

 

 

 

 


